
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

문화체육과 30,502,979 29,583,762 919,217

국 3,749,250 3,658,250 91,000

균 635,000 635,000 0

기 757,625 718,057 39,568

특 900,000 900,000 0

도 3,351,955 3,248,568 103,387

조 30,000 30,000 0

군 15,079,149 14,393,887 685,262

대 6,000,000 6,000,000 0

문화예술 진흥 7,761,756 7,921,656 △159,900

국 60,000 60,000 0

균 635,000 635,000 0

기 250,148 250,148 0

특 900,000 900,000 0

도 1,558,462 1,567,662 △9,200

군 4,358,146 4,508,846 △150,700

문화예술 행사추진 운영 2,133,080 2,311,480 △178,400

국 60,000 60,000 0

기 250,148 250,148 0

도 295,712 304,912 △9,200

군 1,527,220 1,696,420 △169,200

문화예술 운영 340,540 344,740 △4,200

202 여비 12,600 16,800 △4,200

01 국내여비 12,600 16,800 △4,200

  ○문화예술업무수행
12,600 16,800 △4,200

소규모문화예술공연행사 108,000 148,000 △40,000

307 민간이전 55,000 95,000 △40,000

04 민간행사사업보조 55,000 95,000 △40,000

  ○대포숲 음악회 0 40,000 △40,000

산청 힐링음악회 0 110,000 △110,000

308 자치단체등이전 0 110,000 △110,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 110,000 △110,000

  ○산청 힐링음악회 0 110,000 △110,000

경남도민예술단 순회공연 10,800 20,000 △9,200

도 10,800 20,000 △9,200

307 민간이전 10,800 20,000 △9,200

도 10,800 20,000 △9,200

04 민간행사사업보조 10,800 20,000 △9,200

  ○경남도민예술단 순회공연
10,800 20,000 △9,200

도 10,800 20,000 △9,200

작은미술관 기획전시 85,000 100,000 △15,000

   150,000원*7인*12월

0원

0원

   10,800,000원



부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

201 일반운영비 85,000 100,000 △15,000

03 행사운영비 85,000 100,000 △15,000

  ○작은미술관 기획전시 85,000 100,000 △15,000

문화예술기반시설확충및관리 5,020,106 5,001,606 18,500

균 635,000 635,000 0

특 900,000 900,000 0

도 1,243,500 1,243,500 0

군 2,241,606 2,223,106 18,500

한국선비문화연구원운영관리 64,500 46,000 18,500

201 일반운영비 18,500 0 18,500

01 사무관리비 18,500 0 18,500

  ○대피소 운영 물품(3단 요매트)
18,500 0 18,500

문화유산 보존관리 7,496,252 7,191,212 305,040

국 3,689,250 3,598,250 91,000

기 114,878 114,878 0

도 1,370,120 1,262,620 107,500

조 30,000 30,000 0

군 2,292,004 2,185,464 106,540

사적지지킴의 활성화 408,688 409,648 △960

사적지 유지관리 408,688 409,648 △960

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

  ○문화유산 업무수행
8,640 9,600 △960

도지정유산 보수정비 465,000 341,000 124,000

도 220,000 158,000 62,000

군 245,000 183,000 62,000

도지정유산 및 전통사찰 긴급보수사업 124,000 0 124,000

도 62,000 0 62,000

군 62,000 0 62,000

401 시설비및부대비 124,000 0 124,000

도 62,000 0 62,000

군 62,000 0 62,000

01 시설비 124,000 0 124,000

  ○산청 이사재 석축정비 84,000 0 84,000

도 42,000 0 42,000

군 42,000 0 42,000

  ○산청 이택당물산영당 담장보수
40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

전통사찰 보수·방재 지원 사업 1,736,000 1,554,000 182,000

85,000,000원

   18,500,000원

   180,000원*4인*12월

84,000,000원

   40,000,000원



부서: 문화체육과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 전통사찰 보수·방재 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

국 868,000 777,000 91,000

도 434,000 388,500 45,500

군 434,000 388,500 45,500

전통사찰 보수정비 1,323,000 1,176,000 147,000

국 661,500 588,000 73,500

도 330,750 294,000 36,750

군 330,750 294,000 36,750

402 민간자본이전 1,323,000 1,176,000 147,000

국 661,500 588,000 73,500

도 330,750 294,000 36,750

군 330,750 294,000 36,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,323,000 1,176,000 147,000

  ○대원사 천광전 지붕보수
450,000 400,000 50,000

국 225,000 200,000 25,000

도 112,500 100,000 12,500

군 112,500 100,000 12,500

  ○심적사 요사채(설선당) 해체보수
450,000 400,000 50,000

국 225,000 200,000 25,000

도 112,500 100,000 12,500

군 112,500 100,000 12,500

  ○심적정사 요사채 증축 423,000 376,000 47,000

국 211,500 188,000 23,500

도 105,750 94,000 11,750

군 105,750 94,000 11,750

전통사찰 방재시스템 구축 315,000 280,000 35,000

국 157,500 140,000 17,500

도 78,750 70,000 8,750

군 78,750 70,000 8,750

402 민간자본이전 315,000 280,000 35,000

국 157,500 140,000 17,500

도 78,750 70,000 8,750

군 78,750 70,000 8,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 315,000 280,000 35,000

  ○대원사 방재시스템 구축(전기시설 교체)
315,000 280,000 35,000

국 157,500 140,000 17,500

도 78,750 70,000 8,750

군 78,750 70,000 8,750

건전한 체육활동 지원 14,962,567 14,377,701 584,866

기 392,599 353,031 39,568

도 423,373 418,286 5,087

군 8,146,595 7,606,384 540,211

   450,000,000원

   450,000,000원

423,000,000원

   315,000,000원



부서: 문화체육과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

대 6,000,000 6,000,000 0

군민체육활동 활성화 10,761,553 10,674,527 87,026

기 392,599 353,031 39,568

도 30,373 25,286 5,087

군 4,338,581 4,296,210 42,371

대 6,000,000 6,000,000 0

체육행정운영 1,018,360 1,011,360 7,000

307 민간이전 1,007,000 1,000,000 7,000

05 민간위탁금 1,007,000 1,000,000 7,000

  ○공공체육시설(수영장,헬스장) 관리위탁
1,007,000 1,000,000 7,000

남부문화체육센터(수영장,헬스장)활성화 232,300 209,100 23,200

201 일반운영비 202,600 179,400 23,200

01 사무관리비 32,200 28,200 4,000

  ○전자지급결제대행(PG)서비스 수수료
10,000 6,000 4,000

02 공공운영비 170,400 151,200 19,200

  ○수영장 및 헬스장 공공요금 170,400 151,200 19,200

    0전기요금 138,000 118,800 19,200

래프팅사업 활성화 359,420 359,120 300

201 일반운영비 22,940 22,640 300

01 사무관리비 2,540 2,240 300

  ○래프팅타운 운영 소모품 구입
1,800 1,500 300

어르신 스포츠시설 이용료 지원 56,526 0 56,526

기 39,568 0 39,568

도 5,087 0 5,087

군 11,871 0 11,871

301 일반보전금 56,526 0 56,526

기 39,568 0 39,568

도 5,087 0 5,087

군 11,871 0 11,871

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 56,526 0 56,526

  ○어르신 스포츠시설 이용료 지원
56,526 0 56,526

기 39,568 0 39,568

도 5,087 0 5,087

군 11,871 0 11,871

공공체육시설관리 1,908,014 1,510,174 397,840

공공체육시설운영 596,285 598,445 △2,160

202 여비 5,040 7,200 △2,160

01 국내여비 5,040 7,200 △2,160

  ○체육시설업무수행
5,040 7,200 △2,160

   1,007,000,000원

   10,000,000원

11,500,000원*12월

   1,800,000원

   56,526,000원

   140,000원*3인*12월



부서: 문화체육과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 공공체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

소규모 체육시설확충 1,311,729 911,729 400,000

401 시설비및부대비 1,311,729 911,729 400,000

01 시설비 1,306,500 906,500 400,000

  ○실내수영장 천장 교체사업
200,000 0 200,000

  ○남부문화체육센터 보수공사
200,000 0 200,000

공공체육시설 활성화 2,293,000 2,193,000 100,000

도 393,000 393,000 0

군 1,900,000 1,800,000 100,000

소규모체육관 건립사업(전환사업) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○소규모체육관 건립사업
100,000 0 100,000

재무활동(문화체육과) 252,674 63,463 189,211

보전지출 252,674 63,463 189,211

보조금 반환금 252,674 63,463 189,211

802 반환금기타 252,674 63,463 189,211

01 국고보조금반환금 168,554 19,523 149,031

  ○2024년 통합문화이용권 사업 집행잔액(이자
   포함) 23,236 0 23,236

  ○2023년 생생문화재 활용사업 이자
275 0 275

  ○2024년 이전 국가유산 재난안전관리사업 집
   행잔액(이자포함) 34,015 0 34,015

  ○2024년 이전 문화재보수정비(총액사업, 보조
   ) 사업 집행잔액 63,894 0 63,894

  ○2024년 생활체육지도자 활동지원사업 집행
   잔액(이자포함) 27,611 0 27,611

02 시ㆍ도비보조금반환금 84,120 43,940 40,180

  ○2024년 통합문화이용권 사업 집행잔액(이자
   포함) 2,858 0 2,858

  ○2024년 경남도민예술단 순회공연사업 이자
7 0 7

  ○2024년 남명선비문화축제사업 이자
25 0 25

  ○2023년 생활문화 활성화 지원사업 집행잔액(
   이자포함) 10 0 10

  ○2023년 생생문화재 활용사업 이자
69 0 69

  ○2024년 우수선현 제례행사(덕양전 춘추향대
   제)사업 이자 21 0 21

  ○2024년 이전 국가유산 재난안전관리사업 집
   행잔액(이자포함) 6,093 0 6,093

  ○2024년 이전 도지정유산 보수사업, 긴급보수
   사업 집행잔액(이자포함) 16,413 0 16,413

   200,000,000원

   200,000,000원

   100,000,000원

23,235,410원

   274,090원

34,014,650원

63,893,270원

27,610,250원

2,857,780원

   6,510원

   24,540원

9,130원

   68,520원

20,960원

6,092,880원

16,412,150원



부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2024년 이전 문화재보수정비(총액사업, 보조
   ) 사업 집행잔액 14,680 0 14,680

  ○2024년 생활체육활동지원사업 이자
4 0 4

14,679,810원

   3,270원


